COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DE SAÚDE

CIR DA REGIÃO CARBONÍFERA/AMREC

Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga – 21ª Gerencia de Saúde.

RESOLUÇÃO 009/2017
A CIR da Região Carbonífera, ad referendum, e no uso de suas competências regimentais, e
· Considerando o Oficio nº 61/2017, da Prefeitura Municipal de Saúde de Içara, solicitando aprovação da CIB para as emendas parlamentares;
· Considerando o número insuficiente de leitos de UTI disponíveis na região macro sul, e paralelamente a constante fila de pacientes que se encontram na espera para ocupar um leito de UTI, conforme registros na Central de Regulação de leitos Crimacrosul;
R E S O L V E:
Art. 1º -  APROVAR as emendas parlamentares, em favor da FUNDAÇÃO SOCIAL HOSPITALAR DE IÇARA, CNPJ nº 83.852.418/0001-54, CNES nº 242015, para aquisição de equipamentos para os leitos de UTI geral, que se encontra em fase de construção:
1- R$ 300.000,00- Deputado Marco Tebaldi

2- R$ 350.000,00-Deputado Ronaldo Benedet

3- R$ 200.000,00-Deputado Dalirio Beber

4- R$ 200.000,00-Deputado Paulo Bauer
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Criciúma, 05 de abril de 2017.
Diego Passarela
Coordenador

Secretário Saúde Forquilhinha